SACRA MARCHIA FRIBURGENSIS
OFFICIA PROPRIA
ARCHIDIŒCESIS FRIBURGENSIS

PARS ÆSTIVA

FESTA JULII

Die 8 Julii
Ss. Kiliani Ep. et Socio-
rum Martyrum

D u p l e x

Oratio

Deus, qui sancto-
rum Mártirum
Kiliáni et Soció-
rum ejus méntibus in pas-
sióne constántiam inspi-
rásti: concéde propítius;
ut sicut illi devictis perse-
cutóribus a te coronári
meruérunt, ita nos eórum
interventióne tua semper
protectiōne lätémur. Per
Dóminum.

Et fit Com. præcedentis (Ss.
Cyrilli et Methodii Epp. et Cc.):

Ant. Isti sunt viri sancti,
facti amici Dei, divinæ
veritatis præcónio glorió-

si: linguæ eórum claves
cæli factæ sunt.

V. Sacerdótes tui induán-
tur justítiam. **R.** Et sancti
tui exsúltent.

Oratio

Omnipotens sempiterne
Deus, qui Slavóniæ
gentes per beátos Confes-
sóres tuos atque Pontífi-
ces Cyrillum et Methódium
ad agnitionem tui nô-
minis venire tribuisti: præ-
sta; ut, quorum festivitaté
gloriámur, eórum consór-
tio copulémur.

Deinde Com. S. Elisabeth
Reginæ, Viduæ (semiduplex):

Ant. Et nunc, reges, in-
telligite: erudimini, qui ju-
dicádis terram.

V. Ora pro nobis, beáta
Elisabeth. **R.** Ut digni
efficiámur promissiōníbus
Christi.

Oratio

Clementissime Deus, qui beátam Elísabeth reginam, inter céteras egrégiás dotes, béllici furóris sedándi prærogatíva deorásti: da nobis ejus intercessióne post mortális vitæ, quam suppliciter pé-timus, pacem, ad ætérana gáudia pervenire. Per Dó-minum nostrum.

In II Nocturno**Lectio iv**

Kiliánus ex Scótia nobilibus paréntibus ortus, contémptis hujus mundi illé-cebris, ad monastérium, tamquam salútis portum tutíssimum, confúgit, in quo assiduis jejuniis, vigiliis et précibus, ac rerum divinárum contemplatione máximam nómínis celebratíatem ac sanctitá-tis laudem consecutus, et a frátribus monastérii régimen assúmere coáctus, accitis quibúsdam sóciis inde discéssit, ac Herbípolim, Francóniæ urbem, pervénit, ibique ignótus inter incrédulæ gentis feritátem aliquámdiu vitam egit, parátus pro illius sa-

lúte Christique glória sán-guinem fündere. Proféc-tus póstea Romam, ac-cépta a Summo Pontifice prædicándi licéntia, ad du-cem Herbipolénum, Gis-bértum nómíne, revertitur episcopáli auctus digni-táte, eum ad fidem chri-stiánam prædicatione sua convértilt, et cum multis áliis ipsi subjéctis baptizávit.

R. Sancti tui, Dómine, mirábile consecútum sunt iter, serviéntes præcéptis tuis, ut invenírentur illáesi in aquis válidis: * Terra appáruit árida: et in Mari Rubro via sine impedíménto. **V.** Quóniam per-cússit petram, et fluxé-runt aquæ, et torréntes inundavérunt. **Terra.**

Lectio v

Videns autem vir sanctus ducem, quantúmvis in fide instrúctus es-set, periclitári tamen salúte, quod germáni sui uxórem Geylánam matri-mónio sibi copulátam contra evangélicæ legis doc-trinam retinéret, blando collóquio familiárius ad-mónito persuásit, ut eam a toro separátam dimít-

tere cogitáret. Hæc cum ad aures impie mulieris perveníssent, furóre suc-cénsa Kiliáni necem die noctúque pertráctans, ei insídias paráre cœpit, quas ille cognósens, cum só-ciis Colománnō presybýte-ro, et Totnáno diácono oratióibus et jejúnio va-care non désit.

R. Vérbera carníficu-m non timuérunt sancti Dei, moriéntes pro Christi nómíne: * Ut herédes fierent in domo Dómini. **V.** Tradidérunt cörpera sua propter Deum ad suppli-cia. **U.t.**

Lectio vi

Cum igitur diu optátum martyrii diem alácri-ter exspectárent, irruéntibus dum divinas laudes perágerent sicáriis ad hoc destinátis, ímpio gládio trucidáti sunt; cörpera eórum mox in eódem loco cum Pontificálibus induméntis et sacris libris et cruce, ne quis posset indícium necis deprehéndere, defóssa sunt. Unde Geylána a dæmónio vexáta ad ætéranas poenas ivit, unus lictórum in furórem versus se déntibus laniá-

vit, alter a dæmone in rábiem actus gládio se per-émit. Ejus ac sociórum cörpera póstmodum cre-bérrimis coruscántia míraculis a sanctis Bonifá-tio archiepíscopo et Bur-chárdo ejus loci épisco-po, consilio et præcépto sancti Zachariæ Papæ, anno Dómini septingentésimo quinquagésimo de túmulo, quo indecénter pósita fuerant, subleváta sunt, et público cíltui ho-norifice exhibita.

R. Tamquam aurum in fornáce probávit éléctos Dóminus, et quasi holocáusti hóstiam accépit illos: et in tempore erit re-spéctus illórum: * Quóniam donum et pax est éléctis Dei. **V.** Qui confidunt in illum, intélligent veritátem: et fidéles in dilectione acquiéscēnt illi. **Quóniam.** Glória Patri. **Quóniam.**

In III Nocturno Homilia in Evangel. Cum audiérítis prælia, de Communi plurimorum Mm. 1 loco.

Pro S. Elísabeth:

Lectio ix

Elisabeth Aragóniæ ré-gibus orta est anno

Christi millésimo ducen-tésimo septuagésimo pri-mo. Natális ejus lætitia perniciósas avi patrísque dissensiōnes in concórdia-m convértit, ex quo sta-tim páuit quam felix re-gum regnorūmque esset futúra pacátrix. In casti-gándo córpore, in préci-bus assídue recitándis, in caritatis opéribus exer-céndis admirábilis fuit. Dionýsio Lusitániae regi in matrimónium trádita, non minórem excoléndis virtútibus, quam liberis educándis óperam dabat, viro placére studens, sed magis Deo. Monastéria, collégia et templa non modo extrúxit, sed étiam magnífice dotávit. In regum discórdiis componéndis admirábilis fuit, in privátis publicísque mor-tálium sublevándis cala-mitátibus indeféssa, et mi-ráculis clara. Defúncto rege Dionýsio, cum hábitum Seráphici órdinis induisset, quidquid sibi carum aut pretiósū supér-erat, pro regis ánima tem-pto Compostelláno óbtu-lit, et in sacros ac pios usus convértit. Dénique

reges duos, filium et gé-nerum, pacificatúra, mor-bo ex itinere contrácto, a Vírgine Deípara visitáta, sanctissime óbiit. Eam, miráculis claram, Urbá-nus octávus inter Sanctos adscrípsit.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes fit Com. S. Eli-sabéth:

Ant. Tu glória Jerús-a-lem, tu lætitia Israël, tu honorificéntia pópuli tui.

V. Méritis et préci-bus beátæ Elisabeth. **R.** Pro-pitius esto, Dómine, pó-pulo tuo.

Oratio Clementissime, ut supra. 6*

In Vesperis Com. S. Eli-sabéth:

Ant. Elísabeth pacis et pátriæ mater, in cælo tri-úmphans, dona nobis pa-cem.

V. Ora pro nobis, beáta Elísabeth. **R.** Ut digni efficiámur promissióníbus Christi.

Oratio Clementissime, ut supra. 6*

Die 11 Julii
S. Udalrici Monachi
Confessoris

Semiduplex (m. t. v.)

Oratio

Deus, qui nos ádmones, exémplo beáti Udal-ríci temporália despícere et ad ætérrna festináre: da fámulis tuis; ut, quæ tibi plácita cognóvimus, ipso pro nobis intercedénte, implére valeámus. Per Dóminum.

Et fit Com. præcedentis (Ss. septem Fratrum et Sociorum Mm.):

Ant. Gaudent in cælis ánime sanctórum, qui Christi vestígia sunt se-cuti: et quia pro ejus amóre sanguinem suum fudérunt, ideo cum Chri-sto exsultánt sine fine.

V. Exsultábunt sancti.

Oratio

Prästa, quássumus omní-potens Deus: ut, qui gloriósos Mártires fortes in sua confessióne cognó-vimus, pios apud te in nostra intercessióne sentiá-mus.

Deinde Com. S. Pii I Papæ et Mart.:

Ant. Iste sanctus pro lege Dei sui certávit us-que ad mortem, et a ver-bis impiórum non timuit: fundátus enim erat supra firmam petram.

V. Glória et honóre.

Oratio

Infirmitatē nostram ré-spice, omnipotens De-us: et quia pondus pró-priæ actiōnis gravat, beáti Pii Mártiris tui atque Pontificis intercéssio glo-riosa nos prótegat. Per Dóminum.

In II Nocturno

Lectio iv

dalírus ex illústri Bojariórum gen-te, patre Bernól-do, Henrico térito Imperatóri acceptíssimo, Ratióbónæ natus, in liberá-libus stúdiis et disciplini-nis sédulo fuit institútus. Adolescéntior factus et aulam Imperatóris ingrés-sus, virtútum ómnium ex-emplar céteris áulicis se præbuit. Mox a pátru Frisingénsi epíscopo ab aula evocáitus, clericáli militiæ adscriptus et diá-conus factus, ob spectá-

tam morum integritatem Frisingensi ecclesiæ præpositus est renuntiatus. Sed non ita multo post, desiderio sacra Palæstina loca visendi incensus, longissimam illam peregrinationem non sine magnis labóribus vitæque discriminè suscepit perfecitque. Ratisbonam reverus, de solitaria vita capessenda construendó que monastério cogitare cœpit; sed fama permotus sancti Hugonis abbatis Cluniacensis, suis bonis maxima ex parte pauperibus distributis, salutisque Apostolorum minimis Cluniacum profectus est, ut se illi in monastica vita instituendum tráderet.

R. Honustum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductóribus tutavit illum: * Et dedit illi claritatem æternam. **V.** Justum deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v

Ab Hugone in monastérium admissus, statim virtutibus omnibus, im-

primit christiana animi demissione, adeo inclarescere coepit, ut paulo post Hugo eumdem ad sacerdotium promovendum curaverit, sibi a sacris et a consiliis esse voluerit, ac monachorum confessiōibus excipiēdis præfēcerit. Hoc munere admirabili prudētia, comitate et caritate defungebatur. Sævissimas carnis tentationes mira fortitudine devicit, illatas sibi injūrias patientissime tulit. Marcinacum, ut sacris virginibus præcesset, missus, oculi dolore correptus, Cluniacum reverti coactus est; sed pristinæ incolumentati restitutus, Hugonis jussu primo monastérium in monte Rötgeri a fundamētis extruxit, mox Gruningense monastérium, jam pridem in Brisgovia fundatum, regendum suscepit. Verum in hoc monastério non diu substitut Udalricus, quod illud laicorum frequētiæ nimium patere cerneret: quare in locum magis remotum, Cella dictum, in Silva nigra monastérium trānstulit. Hujus mona-

stérii ecclésiam in honorem Apostolorum Petri et Pauli etiam aedificavit, altero in Bollschwilensi pago pro sacris virginibus exstructo ascetério.

R. Amavit eum Dominus, et ornavit eum: stolam gloriae induit eum, * Et ad portas paradisi coronavit eum. **V.** Induit eum Dominus loricam fidei, et ornavit eum. **Et.**

Lectio vi

Mónachos sanctissimis légibus atque insti-tutis regébat, sed præ-sertim abstinentia, vigiliis, júgibus lacrimis, continēti ferventissimaque oratione et aliárum virtutum exercitatiōne ad pietatē excitabat: quare brevi ejusdem sanctimoniæ fama longius latiusque diffusa est. Ad Guiliémmum etiam abbátem Hirsaugiensem divértil, ab eodemque hospitio receptus, ejus rogátu de consuetudinibus Cluniacensisibus libros mira sapientia et pietate refertos conscripsit. Dénique virtutibus et miraculis clarius, cum oculorum usum

pénitus amisisset, eámque calamitatēm biennio integro aequissimo ánimo pertulisset, in extrémum incidit morbum, atque ad ea verba: Sancti per fidem vicérunt regna, quæ sibi ánimam agénti jüsserat recitari, spiritum Deo redidit in eodem monastério sanctórum Petri et Pauli, ubi ejus sacram corpus conditum fuit, et quod deinde a sancto Udalrico nomen accépit.

R. Iste homo perfecit ómnia quæ locutus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in requiem meam: * Quia te vidi iustum coram me ex omnibus géntibus. **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

In III Nocturno Homilia in Evangel. Sint lumbi, de Communi Conf. non Pont. 1 loco.

Pro S. Pio I:

Lectio ix

Pius, hujus nōminis pri-mus, Aquilejensis, Rufini filius, ex presbýtero sanctæ Romanae Ecclesiæ Summus Póntifex creatus

est, Antoníno Pio et Marco Aurélio imperatóribus augústis. Quinque ordinationibus, mense Decembri, episcopos duódecim, octódecim presbýteros creávit. Exstant nonnúlla ab eo præclaré institúta, præsértim ut Resurréctio Dómini nónnisi die Domínico celebraréetur. Pudéntis domum in ecclésiam mutávit, eámque ob præstantiam supra céteros títulos, úptote Románi Pontificis mansiónem, título Pastóriss dicávit, et in qua sæpe rem sacram fecit, et multos ad fidem convérsoς baptizávit, ac in fidélium númerum adscípsit. Dum vero boni pastóriss munus obíret, fuso pro suis óvibus et summo pa-stóre Christo sanguine, martyrio coronátus est quinto Idus Júlii, ac se-pultus in Vaticáno.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes fit Com. S. Pii I:

Ant. Qui odit ánimam suam in hoc mundo, in vitam æternam custódit eam.

V. Justus ut palma.

Oratio Infirmitátem, ut supra. 9*

Vesperæ de sequenti (S. Joanne Gualberti Abbate), Com. præcedentis:

Ant. Hic vir despíciens mundum et terréna, triúmphans, divítias cælo cón-didit ore manu.

V. Justum dedúxit.

Oratio Deus, qui nos, ut supra. 9*

Deinde Com. Ss. Naboris et Felicis Mm.:

Ant. Istórum est enim regnum cælórum, qui contempserunt vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

V. Lætámini.

Oratio

Præsta, quæsumus Dómine: ut, sicut nos sanctórum Mártirum tuorum Náboris et Felícis natalitia celebránda non déserunt; ita júgiter suffrágii comiténtur. Per Dóminum nostrum.

Die 15 Julii
S. Henrici
Imperatoris, Confessoris

Duplex majus (m. t. v.)

Omnia ut in Breviario eadem die, præter ritum.

In I Vesperis fit Com. præcedentis (S. Bonaventuræ Ep., Conf. et Eccl. Doct.)

In II Vesperis fit Com. sequentis (Commemoratiois B. Mariæ Virg. de Monte Carmelo).

Die 24 Julii
Beati Bernardi
Marchionis Baden., Conf.

In Magno Ducatu Baden.:

Patroni principalis

Duplex I classis (m. t. v.)

Omnia de Communi Conf. non Pont., præter sequentia.

Oratio
Deus, qui beátum Bernárdum Confessórem tuum æternitatis láurea decorásti: concéde propitiis; ut, qui commemo-ratiónis ejus festa percólimus, vitæ quoque imitémur exémpla. Per Dóminum nostrum.

In I Nocturno Lectiones Beatus vir, de Communi Conf. non Pont. 1 loco.

Die II Nocturno
Lectio iv

Bernárdus, in Mar-graviátu Badénsi natus, parentes hábuit Jacobum primum, marchionem Badéensem,

et Catharínam, Cároli duci-s Lotharingiæ filiam, quorum ópera sanctísque institútis eruditus, jam a ténera atáte Deum timére dídicit, eique religiónis áctibus famulári. Jacóbó vita functo, ditionum régimen suscépit, quod mu-nus dignitatemque sic sus-tinuit, ut illius quique prudéntiam, aequitátem ac justitiam celebrárent. Sed cum virginitatem serváre ánimo statuisset, Magdalénæ, Cároli séptimi Galliarum regis filiæ, præcari-ssimas nuptias recusávit, subjectaque sibi ditionis régimen Cárolo fratri sponte cessit, ut a ter-rénis curis solútus, libé-rius Deo divinisque rebus vacáret.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum:

* Et dedit illi claritatem æternam. **V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. Et.**

Lectio v
In cælestium meditatió-ne assíduus, brevi chri-stiánam perfectionem ad-

éptus est; suóque exémplo monstrávit, in ipso étiam aulæ splendore sólida excelléntis virtútis jaci posse fundaménta. Sui rerúmque terrenárum contémptor, humiliatétem, modéstiam et castitatem apprime coluit. Corpus vero jejuniis, vigiliis aliisque poenárum genéribus veheménter afflíxit: cilicio enim utebátur ad carnes hórrido, equínis crínibus intertéxto, quo étiam indútus post mortem invéntus fuit. Quotidie Missæ sacrificio devotissime intérerat, quotidie, priusquam cùbitum iret, conscientiæ suaæ exomologésin faciébat. Erga Deiparam Vírginem singulári ferebátur pietatis sensu: erga Christi páuperes caritate afficiebátur máxima, quorum ádeo amans erat, ut ob insignem commiseratióñem páuperum pater dictus fúerit.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam gloriæ induit eum, * Et ad portas paradísi corónavit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícam fídei, et ornávit eum. **Et.**

Lectio vi

Cathólicæ religiónis propagándæ stúdio incén-sus ad Fridericum tértium se cóntulit, ut contra Turcas bellum sacrum indíci posset. Præses cæ-sáreus per Itáliam ab eo deléctus, et ad Calíxtum tértium ad foedus ineún-dum orátor designátus, in Sabáudiam ad Ludoví-cum ducem perréxit, eúm-que sacro bello sociávit. Romam inde proficiscens Montiscalérii in coenóbio Fratrum minórum con-ventuálium sancti Fran-císcí spirituálibus exercítis óperam dare constí-tuit et, cum postrémum diem sibi imminére divi-nitus intellexísset, sacra-méntis ecclésiæ munitus, in hospítio prope dictum coenóbium, in crucis sua-vissimo ampléxu ánimam Deo réddidit, Idibus Jú-lii, anno millésimo quadringentésimo quinquagésimo octávo. Ob plú-rima mirácula, quæ illius mortem jam in die deposi-tiōnis consecútā sunt, cultu público statim coli-cœpit: quem quidem cul-tum ab immemorábili té-

pore ad ætátēm nostram prodúctum Clemens déci-mus quartus Póntifex má-ximus rite probávit.

R. Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem me-am: * Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia re-gna. Quia. Glória Patri. Quia.

In III Nocturno Homilia in Evangel. Sint lumbi, de Com-muni Conf. non Pont. 1 loco.

In II Vesperis Com. sequen-tis (S. Jacobi Ap.) tantum:

Ant. Trident enim vos in conciliis, et in synagó-gis suis flagellábunt vos, et ante reges et præsides ducémini propter me in testimónium illis, et Gén-tibus.

V. In omnem terram ex-ívit sonus eórum. **R.** Et in fines orbis terræ verba eórum.

Oratio

Esto, Dómine, plebi tuæ sanctificátor et custos: ut Apóstoli tui Jacóbi mu-nita præsidiis, et conver-satiōne tibi pláceat, et se-

cúra mente desérviat. Per Dóminum.

Eadem die 24 Julii
In territorio Hohenzollerano:

**Beati Bernardi
Marchionis Baden., Conf.,
Patroni minus principalis**

Duplex majus (m. t. v.)

Oratio

Deus, qui béatum Ber-nárdum Confessórem tuum æternitatis láurea decorásti: concéde pro-pítius; ut, qui commemo-ratióñis ejus festa percó-limus, vitæ quoque imi-témur exémpla. Per Dó-minum nostrum.

Et fit Com. præcedentis (S. Apollinaris Ep. et Mart.):

Ant. Qui vult venire post me, ábneget semetípsum, et tollat crucem suam, et sequátur me.

V. Justus ut palma.

Oratio

Deus, fidélium remune-rátor animárum, qui hunc diem beáti Apolliná-ris sacerdótis tui martýrio consecrásti: tribue nobis, quæsumus, fámulis tuis; ut, cuius venerándam cele-brámus festivitatem, pré-

cibus ejus indulgentiam
consequamur.

Deinde Com. S. Christinæ
Virg. et Mart.:

Ant. Veni, sponsa Christi: accipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum.

V. Spécie tua.

Oratio

Indulgéntiam nobis, quæsumus Dómine, beátæ Christinæ Virgo et Martyr implóret: quæ tibi grata semper exstítit et mérito castitatis, et tuæ professióne virtutis. Per Dóminum nostrum.

Lectiones II Nocturni, ut supra. 13*

In III Nocturno Homilia in Evangel. Sint lumbi vestri, de Communi Conf. non Pont. 1 loco.

Pro Vigilia S. Jacobi Ap.:

Lectio ix

Lectio sancti Evangéliae secúndum Joánnem

Cap. 15, 12-16

In illo tempore: Dixit Jesus discípulis suis: Hoc est præceptum meum, ut diligátiis ínvicem, sicut diléxi vos. Et réliqua.

Homilia sancti Gregorii Papæ

Homilia 27 in Evangelia
Cum cuncta sacra élöquia Domínicis plena sint præceptis, quid est quod de dilectione, quasi de singulári mandáto, Dóminus dicit: Hoc est præceptum meum, ut diligátiis ínvicem: nisi quia omne mandátum de sola dilectione est: et ómnia unum præceptum sunt? quia quidquid præcipitur, in sola caritatē solidátur. Ut enim multi árboris rami ex una radice pródeunt: sic multæ virtutes ex una caritatē generántur. Nec habet aliquid viriditatis ramus boni operis, si non manet in radice caritatis.
Te Deum laudámus.
Ad Laudes fit Com. Vigiliæ: Ant. et V. de Feria currenti.
Oratio

Da, quæsumus, omnipotens Deus: ut beáti Jacobi, Apóstoli tui, quam prævenimus, veneranda solémnitas, et devotionem nobis áugeat et salutem.
 Deinde Com. S. Christinæ:
 Ant. Simile est regnum cælorum hómini negotia-

tóri quærénti bonas margarítas: invénta una pretiosa, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

V. Diffusa est.

Oratio Indulgéntiam, ut supra. 16*

Vesperæ de sequenti (S. Jacobo Ap.), Com. præcedentis:

Ant. Hic vir despiciens mundum et terréna, triumpphans, divítias cælo cóndidit ore, manu.

V. Justum dedúxit.

Oratio Deus, qui beatum, ut supra. 15*

FESTA AUGUSTI

Die 27 Augusti

S. Gebhardi Episcopi Constantiensis, Conf.

D u p l e x

Oratio

Exaudi quæsumus, Dómine, preces nostras, quas in beáti Gebhardi Confessoris tui atque Pontificis solemitate deférimus: et qui tibi digne mériti famulári, ejus intercedéntibus méritis ab ómnibus nos absolve peccátis. Per Dóminum.

Et fit Com. S. Josephi Calasancii Conf.:

Ant. Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

V. Justum dedúxit.

Oratio

Deus, qui per sanctum Joséphum Confessorem tuum, ad erudiéndam spíritu intelligéntiæ ac pietatis juventutem, novum Ecclésiæ tuæ subsídium providére dignátus es: præsta, quæsumus; nos ejus exémplo et intercesióne, ita facere et docére, ut præmia consequámur ætérna. Per Dóminum nostrum.

In II Nocturno

Lectio iv

Gebhardus, hoc nōmine secundus Constantiænsis Episcopus, Comes Brigantinus, paréntes hábuit Uttónem et Thiebúrgam, ex præclarissimo Alamanorum géne procreátos; pueritiam littoris grammaticálibus addiscéndis consúmpsit; aduléscens, mirum est, quanta animi puritatem atque innocéntia lúbricam illam ætatem

transégerit; apud cives eam probitatis integratissime opinione adéptus est, ut Gaminópho Constantiensi Antistite, qui sancto Conrado successerat, ex hac vita sublato, summo ómnium consensu atque lœtitia, anno incarnationis Dominicæ nongentésimo octogésimo, Octonis secundi octavo, episcopus creatus sit.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. **Manus.**

Lectio v

Factus episcopus, humilitatem, castitatem aliisque virtutes perpetuo dilexit: Catholicam fidem et disciplinam ecclesiasticam acerrime defendit: satis amplum ac lautum patrimonium, quod ei pii parentes reliquerant, pauperibus distribuit, illud Domini secum animo volvens: Si vis perfectus esse, vade et vende omnia, quæ habes, et da pauperibus, et habebis thesaurum in caelis. Monasté-